平成２５年度第３回教育研究評議会議事録

日 時 ： 平成２５年５月８日（水） １６時０５分～１７時２０分

場 所 ： 第一会議室

出席者 ： 位藤学長、細川理事、安東理事、沖花副学長、太田図書館長、
水山センター機構長、坂東附属学校部長、高乘連合研究科長、
香川教授、榊原(禎)教授、武田教授、平石教授
（日向野理事、小林総務課長、森田企画広報課長、宇野会計課長、
阪本施設課長、野口総務課総務ＧＬ）

議 題
１．「６年制教員養成高度化コース」の設置について

「６年制教員養成高度化コース」設置について、教授会に提案することを了承し、
コース開設に向けた具体の審議は教授会に付託することとした。

２．日本学術振興会特別研究員受入について
平成２６年度特別研究員申請者が採用された場合、本学に受け入れることを了承

した。

３．日本学術振興会頭脳循環を加速する若手研究者戦略的海外派遣プログラムについて
日本学術振興会から公募があり、教員に照会することを了承した。

４．平成２５年度客員教授の採用及び称号授与について
原案のとおり了承した。

報 告
１．国立大学法人京都教育大学広報戦略専門委員会要項について

国立大学法人京都教育大学広報戦略専門委員会について、企画調整室の下に設置
された旨、細川理事より報告があった。

２．平成２５年度特別経費（プロジェクト分）－高度な専門職業人の養成や専門教育機
能の充実－の申請について

申請内容について、細川理事より報告があった。

今後の開催予定 ６月 ５日（水）１５時４５分～１７時１５分
７月１０日（水）１５時３０分～１７時００分
９月１１日（水）１５時３０分～１７時００分

１０月 ９日（水）１５時３０分～１７時００分
１１月１３日（水）１６時００分～１７時３０分
１２月１１日（水）１５時４５分～１７時１５分

１月 ８日（水）１６時００分～１７時３０分
２月１２日（水）１５時４５分～１７時１５分
２月２７日（木）１５時３０分～１７時００分
３月１３日（木）１５時３０分～１７時００分
３月２４日（月）１５時３０分～１７時００分